



سید فرید موسوی
نماینده مردم تهران در مجلس

معتقدم هم اکنون هیچ اولویستی بالاتر از سلامت مردم در جامعه وجود ندارد و این غفلت توجیه‌ناپذیر است. در حال حاضر بسیاری از مسئولان اعم از خودروسازان و تولیدکنندگان بنزین در داخل، این موضوع را از دستور کارشان خارج کرده‌اند. قطعاً دستگاه‌های اجرایی باید پاسخ‌گویی آلودگی هوای کلان‌شهرها باشند زیرا قانون هوای پاک وظایف همه دستگاه‌ها را مشخص کرده است اما فعلا در این زمینه کوتاهی شده است. با این حال، تعطیل کردن مدارس و تعطیلی ادارات صرفاً پاک کردن صورت مسئله است. (خانه ملت)



حسین میرزایی
سخن‌گوی ستاد شناسایی طرح حمایت معیشتی

نمی‌خواهیم حساب معترضان به بسته‌های حمایت معیشتی را کنکاش کنیم. اصلاً نه امکانش وجود دارد نه فرصتش هست. ما می‌خواهیم از سیستم بانک مرکزی استعلام بگیریم. در فرانسه اگر از یک رقمی پول بیشتر وارد حساب شما شود، حساب شما خودبه‌خود مسدود می‌شود. در آنجا شما باید توضیح دهید که بابت چه این پول به حساب شما واریز شده است و براساس قوانین پول شویی، همه گردش‌های مالی باید شناسه‌دار باشد. (خبر آنلاین)



حشمت‌الله فلاحت‌پیشه
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

برخی از سیاست‌مداران در کشور ما بر امواج راست و چپ سوار می‌شوند و رأی می‌آورند اما بعد، انتسابشان به احزاب را انکار می‌کنند تا تکلیفی را نپذیرند. این‌ها همان سیاست‌مدارانی هستند که شکل‌گیری احزاب و نهادهای سیاسی را به ضرر خود می‌دانند چون در این صورت، مجبورند برای خود یک نهاد ناظر تعریف کنند وگرنه اگر در کشور ما نهاد‌های واسط شکل بگیرد، هیچ‌وقت اعتراضات به ستمی نمی‌رود که آثار آن از جیب مردم هزینه نشود و کسی هم پاسخ‌گو نباشد. (ایستا)



رضا رحمانی
وزیر صنعت، معدن و تجارت

توزیع نکردن لاستیک از سوی کارخانه‌های تولیدی در بازار مربوط به بنزین است. براساس گزارش‌های رسیده، بسیاری از بنکداران از عرضه کالا خودداری می‌کنند زیرا می‌خواهند از نرخ دلار پس از افزایش قیمت بنزین آگاه شوند. خودداری از عرضه کالا به بازار پس از افزایش قیمت بنزین مصداق تخلف است و با آن برخورد می‌شود. پس از افزایش قیمت بنزین، عده‌ای می‌خواهند از فرصت سوءاستفاده کنند که با آن‌ها برخورد خواهد شد. (خانه ملت)



نجف‌الله حبیبی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

شورای نگهبان باید راه را برای نیروهای کاربلد و ارزشمند کشور که بچه‌های خوب انقلاب‌اند باز کند تا ان‌شاء... مجلسی متخصص و متعهد در دوره یازدهم تشکیل شود. وقتی نیروهای شایسته انقلاب با اتهام‌هایی چون عدم‌الزام به اسلام و... رد صلاحیت می‌شوند، طبیعی است کشور از تجربه و تخصص آن‌ها محروم می‌شود. مسلم است در چنین حالتی چهره‌های ناتوان و تندرو که اصلاً صلاحیت ندارند فرصت خراب‌کاری پیدا می‌کنند و در نهایت، این کشور و البته مردم آن که آسیب می‌بینند. (اعتماد آنلاین)



رضا اردکانیان
وزیر نیرو

در نیمه دوم سال ۹۸ تلاش می‌کنیم در قالب طرح «الف - ب - ایران» و افتتاح طرح‌های متعدد آب و برق در کشور، نشان دهیم در شرایط تحریم که شدیدترین محدودیت‌ها به کشور اعمال شده است، چرخ‌های توسعه کشور برقرار است و آب و برق به عنوان اصلی‌ترین زیرساخت توسعه مسیر رو به جلو دارد. پویش «الف - ب - ایران» هر هفته در یک استان یا استان کشور طرح‌های بزرگی را افتتاح می‌کند. این هفته در آذربایجان شرقی و استان فارس افتتاح می‌کنیم. در آذربایجان شرقی طرح بزرگ‌ترین نیروگاه بادی ایران را در آق‌کند میانه به ۲۰ توربین ۲/۵ مگاوات داریم. (تسنیم)

روزنامه شهرامید زندگی

SHAHRARANEWS
۰۲
۱۲
۱۹
۱۳۹۸
۵
۱۱
۱۴۴۱
۷۰۰
۲۹۸۳
۷۰۰
تومان

۱۱
۰۹
۰۹

حدیث روز

هر کس اندوه و مشکلی را از مؤمنی برطرف کند، خداوند در روز قیامت اندوه را از قلبش برطرف سازد.

امام رضا (ع)

حکایت روز

فریب دشمن مخور و غرور مداح مخر که این دام زرق نهاده است و آن دامن طمع گشاده.

گلستان سعدی

photoshahr.ir
SHAHRARANEWS.IR

روزنامه
الکترونیک

شهرآرا
در سروش

منشور
اخلاقی

● روزنامه فرهنگی-اجتماعی، اطلاع‌رسانی، صاحب امتیاز: شهرداری مشهد ● مدیر مسئول: مجید خرمی ● نشانی: میدان شهدا، نیش دانشگاه ۱ ● دفتر مرکزی: ۰۵ - ۳۷۲۸۸۸۱۱ ● فاکس: ۳۷۲۳۸۳۱۰ ● روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰ ● شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ ● چاپ: شهر چاپ خراسان

صبح ۸°

ظهر ۱۷°

عصر ۱۴°

شب ۱۲°

اذن ظهر ۱۱:۲۱

غروب آفتاب ۱۶:۱۷

اذن مغرب ۱۶:۳۷

طلوع آفتاب فردا ۰۶:۴۶

بسته خبری

● توصیه رهبر معتمد انقلاب به داوطلبان ورود به مجلس حضرت آیت‌آ... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز گذشته در بخشی از درس خارج فقه خود، با شرح روایتی درباره توصیه پیامبر اعظم (ص) خطاب به جناب ابودر، ضمن انتقاد به ثبت‌نام بی‌محابای برخی افسراد در انتخابات مجلس، تأکید کردند: ما -حالا همه‌ی ما نه، بعضی‌مان این جوری هستیم- به

● اعلام دلایل رد صلاحیت به داوطلبان مدیران و سردبیران بیش از ۲۰ رسانه مطرح کشور و از جناح‌های مختلف سیاسی مهمان عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر و سخن‌گوی شورای نگهبان، بودند. در این نشست سخن‌گوی شورای نگهبان اعلام کرد: مستندات صلاحیت رد صلاحیت با عدم احراز صلاحیت افراد به‌طور رسمی و طی یک نامه به فرد اعلام می‌شود. البته فرد می‌تواند به نتیجه‌ای که شورای نگهبان به آن دست یافته است اعتراض کند و اعتراضات هم به‌طور دقیق بررسی می‌شود. کدخدایی با بیان اینکه «ما از قانون فعلی ۳ محور اصلی را استخراج کرده و مبنا و معیار عمل خود قرار داده‌ایم» گفت: فساد اقتصادی، فساد اخلاقی و ضدیت با نظام و انقلاب ۳ محور اصلی شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌هاست و محکم روی این ۳ محور ایستاده‌ایم.

● پذیرش استعفای عبدالمهدی محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان

خبر عکس

ثبت نام ۷۸۹ نامزد انتخاباتی در روز اول

ثبت‌نام از داوطلبان یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در وزارت کشور و فرمانداری‌های سراسر کشور و همچنین سفارت‌خانه‌ها، کنسولگری‌ها یا نمایندگی‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور ساعت ۸ صبح روز گذشته با دستور وزیر کشور خطاب به استانداران و فرمانداران آغاز شد. سید اسماعیل موسوی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفتگو با شبکه خبر اعلام کرد: در اولین روز ثبت نام که از ساعت ۸ صبح روز گذشته آغاز شد و تا ۱۸ بعد از ظهر طول کشید تعداد ۹۵۶ داوطلب ثبت نام کردند که از میان آن‌ها ثبت نام ۷۸۹ نفر نهایی شد.

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، نیز با حضور در ستاد انتخابات کشور از نزدیک در جریان فرایند ثبت‌نام داوطلبان قرار گرفت.



شد که فروشگاه‌های بزرگ با نابودی مغازه‌های کوچک محلی در چه فرایندی سرمایه‌آوردی و پس از آن سرمایه اجتماعی و در نهایت هویت محلی را رو به نابودی می‌کشاند. آن‌ها یکی از نقاط هویت‌بخش، امنیت‌بخش و رجوع مردم محلی را با حذف این نقطه مهم در سطح محلی، کاهش امنیت و آرامش در محله دور از انتظار نیست. غریبه‌هایی که محله را نمی‌شناسند و ارتباطی با مسائل محله ندارند، نمی‌توانند مراقب محله باشند. مشکلات و آسیب‌های محله ارتباطی به آن‌ها ندارد. در این وضعیت بزهکاران اجتماعی فرصت بیشتری برای جولان دارند و محله را برای زندگی ناامن می‌کنند. حضور مشتریان فرامحلی در ساعات مختلف شبانه‌روز نیز



حمید مسعودی
بزه‌شکار اجتماعی
جهاد دانشگاهی

افزایش پیدا کند. این گران‌بای هزینه‌ها نیز خود باعث بروز مسائل و مشکلات دیگر می‌شود. همچنین بیشتر فروشگاه‌های بزرگ از سوی شبکه اقتصادی بزرگ‌تری حمایت می‌شوند. معایب اطراف این فروشگاه‌ها خودروهای مشتریان اشغال می‌شود و بر کیفیت زندگی محلی نیز تأثیر منفی می‌گذارد. حتی حضور طیف‌های مختلف در این فروشگاه‌ها می‌تواند زمینه‌بروز تداخل‌های فرهنگی و اجتماعی مخرب باشد.

می‌تواند این مسئله را شدیدتر کند. مغازه‌های کوچک که در محله پراکنده و امنیت‌بخش محله بوده‌اند، اکنون حذف شده و بخش خاصی از محله با فروشگاه‌های بزرگ فعال می‌شود. معایب اطراف این فروشگاه‌ها خودروهای مشتریان اشغال می‌شود و بر کیفیت زندگی محلی نیز تأثیر منفی می‌گذارد. حتی حضور طیف‌های مختلف در این فروشگاه‌ها می‌تواند زمینه‌بروز تداخل‌های فرهنگی و اجتماعی مخرب باشد.



همراه‌سازی مردم برای اصلاحات

در نخستین روزهای پیروزی دولت تدبیر و امید در سال ۹۲، شایعات مختلفی در خصوص مسئولیت او مطرح شد. برخی‌ها او را رئیس ساختمان میراماد می‌دانستند اما با انتصاب ولی... سیف، آقای تنور بسین اقتصادی در کنار دوست قدیمی و نزدیکش، محمد نهاوندیان (رئیس وقت دفتر رئیس‌جمهور)، به عنوان مشاور اقتصادی حسن روحانی مشغول به کار شد. علاوه بر این مسئولیت، چندی بعد، راهی نیواران شد و در مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به فعالیت پرداخت، جایی که به تعبیر نهاوندیان، «اتاق فکر دولت در حوزه توسعه اقتصاد» بود. آقای مشاور در کنار

اجرای اصلاحات اقتصادی دارد. به اعتقاد این اقتصاددان نام‌آشنا، باید پیش از این به اصلاح ساختار بودجه و قطع وابستگی آن به نفت اقدام می‌کردیم اما اکنون اقتصاد ایران چاره دیگری جز آن پیش رون ندارد. به گفته‌ی وی، مردم به عنوان ذی‌نفعان اصلی بودجه باید با این اصلاحات همراه باشند و برای آن‌ها باورپذیر بشود. در غیر این صورت، دولت را مقابل خود می‌بینند. گام اول برای همراه کردن مردم باورپذیر بودن این اصلاحات است. باید برای مردم به صورت شفاف توضیح داد که کاری که در چند دهه گذشته انجام می‌شده اشتباه بوده است و باید این موضوع را به صورت جزئی تشریح کنیم.

خبر ویژه

رئیس قوه مقننه در نشست خبری:

شورای هماهنگی سران قوا موقتی است

۴۰ سال گذشته بر اساس عقیده‌مان کار کرده‌ایم. وی با بیان اینکه از زمان اجرای این طرح سهمیه‌بندی بنزین مطلع بوده است یادآور شد: روز پنجشنبه با آقای رحمانی حرف زدم. روز سه‌شنبه هم در جلسه غیرعلنی به نمایندگان گفتم چیزی شبیه طرح آقای مصری در روزهای آینده در حال اجراء است. ضمن اینکه دولت طبق قانون هدفمندی می‌توانست این کار را انجام دهد ولی به خاطر شرایط، آمد و مشورت کرد اما این پیشنهاد مربوط به دولت بود.

رئیس مجلس اضافه کرد: آن قسمتی که سران تصمیم گرفتند این بود که همه منابع را به مردم بدهند اما در روند اجرا افتخار عمومی لازم بود و الان هم هست. چه کسی باید این کار را بکند؟ طبیعتاً رسانه‌ها باید این کار را انجام دهند. البته شنیدم ستادی که در وزارت کشور تشکیل شده بود بخش رسانه‌ای هم داشت. به هر حال، اگر نقضی بوده است باید برطرف شود.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا قرار است به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام انتخاب شود گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام رئیس دارد.

فروشگاه‌های خرد را دریابیم

در سال‌های اخیر فروشگاه‌های بزرگ یا بزرگ‌بازارها در شهرهای کلان رشد چشمگیری داشته‌اند. این فروشگاه‌ها در یک سطح به‌صورت کلان‌بازارها در شهر به چشم می‌خورند و بیشتر در حاشیه معابر و میدان‌های اصلی قرار دارند؛ اما چند وقتی است که رشد آن‌ها در سطح محلات و معابر کوچک‌تر نیز افزایش چشمگیری داشته است. ارائه کالا‌های متنوع، تخفیف‌های دوره‌ای و تأمین بسیاری از نیازهای شهروندان، از مزیت‌های این فروشگاه‌های بزرگ است. در تمامی شهرهای دنیا و کلان‌شهرهای کشور نیز این فروشگاه‌ها فعال هستند و مردم نیز بیشتر از آن‌ها استقبال می‌کنند. در کنار مزیت‌هایی که ممکن است این فروشگاه‌ها داشته باشند، مضراتی نیز برای ساکنان محلات خواهند داشت؛ این مضرات می‌تواند در سطوح مختلف بررسی و تحلیل شود.